
от 28 ноября 2017 г.№1043

Об итогах проведения муниципального этапа соревнований

по многоборью Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

Готов к труду и обороне (ГТО)

Во исполнение приказа Управления образования администрации ЗАТО
Александровен от 27.10.2017 №902 О проведении муниципального этапа
соревнований по многоборью Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса Готов к труду и обороне (ГТО) 21 ноября 2017 года проведен
муниципальный этап соревнований по многоборью Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса Готов к труду и обороне (далее — Соревнования). В
Соревнованиях приняли участие команды 8-ми (100%) общеобразовательных
организаций ЗАТО Александровск. На основании протоколов Соревнований от
21.11.2017

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить итоги Соревнований (приложение №№1, 2, 3,4).
2.Руководителям общеобразовательных организаций (З.А. Румянцева, И.В.

Мацюк, И.В. Матвиишина, Т.И. Цыпнятова, Е.В. Мищинская, О.К. Табаринова, Е.П.

Пятницкая), и.о. директора МБОУ СОШ №276 (Ф.И.Самородова):
2.1. Рекомендовать рассмотреть возможность поощрения учителей

физической культуры, обеспечивших подготовку и участие обучающихся в

Соревнованиях.

3.Руководителям общеобразовательных организаций (Т.И. Цыпнятова, О.К.

Табаринова,   Е.В.  Мищинская),   и.о.  директора  МБОУ СОШ №276
(Ф.И.Самородова):

3.1.Организовать  подготовку и направление абсолютных победителей

(приложение  №5)  на  региональный  этап  соревнований  по  многоборью
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса Готов к труду и оборбне
(ГТО) 16 декабря 2017 года в г. Мончегорск в соответствии с прилагаемым
Положением об областных Соревнованиях (приложение №5).

3.2.Зарегистрировать в автоматизированной информационной системе (АИС)
ГТО абсолютных победителей (приложение №6).

3.3.Предусмотреть оплату проезда к месту проведения Соревнования и
обратно, питания, страхования участников, связанные с участием команд в

региональном этапе.
4.Назначить:

ПРИКАЗ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК



Исп.: Е.М. Зламан, директор МБУО ИМЦ

Рассылка:1 - в дело, 2 - СВ. Костровой, 3-10 - СОШ № 276,279, 266, Гимназия, ООШ №№269 1
2, 280; 11 -ДЮСШ г. Полярный, 12 - ХЭК, 13 - ИМЦ.

Начальник

Управления образованияГ.Ю. Чебелева

-руководителем команды - Буряка СИ., учителя физической культуры МБОУ
ООШ №2;

-сопровождающим команду - Годеева А.С., учителя физической культуры

МБОУ ООШ №2.
5.Возложить на руководителя команды (Буряк СИ.) и сопровождающего

(Годеев А.С) ответственность за жизнь, здоровье и безопасность детей в пути

следования к месту проведения Соревнований и обратно, а также во время

проведения Соревнований.

6.Директору МБОУ ООШ № 2 (О.К. Табаринова):
6.1. Командировать 16 декабря 2017 года, сохранив порядок и условия оплаты

труда по основному месту работы следующих педагогических работников:
-Годеева А.С, учителя физической культуры МБОУ ООШ №2;
-Буряка СИ., учителя физической культуры МБОУ ООШ №2.
7.Руководителю команды (СИ. Буряк):
7.1.Направить заявку на участие в областных Соревнованиях организаторам

Соревнований в срок до 08 декабря 2017 года.
7.2.Направить заявку в МАУ ХЭК на доставку участников к месту

проведения областных соревнований.

8.Директору МАОУ ДО ДЮСШ (В.Д. Агурков):
8.1. Рекомендовать рассмотреть возможность поощрения работников,

обеспечивших высокий уровень проведения и судейства муниципального этапа

Соревнований.

9.Начальнику МАУ ХЭК (А.В. Човган):
9.1. Организовать доставку участников областных соревнований согласно

заявке, представленной руководителем команды.
10.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

общего, дополнительного образования и воспитания Управления образования

администрации ЗАТО Александровск (СВ. Кострова)^7



ркстанскова О.Н.

Примечание: МБОУ СОШ №276 не зачет ГКоманда не в полном составе^

Главный судья Соревнований

-

3

2

1

Итог.
место

-

141

137

98

Сумм:! МССТ

8

17

25

11
Дев.

-

21

16

12
Мальч.

Прыжок н длину с места

16

17

14

11
Дев.

-

16

17

17
Мальч.

полоннмпо! лежа на
синие за 30 сек.

13

16

17

6
Дев.

Сгибание

разгибание
рука

упоре лежа
за 30 сек.

(дев.)

-

16

15

12
Мальч.

Полтигн-

перскла-
днпс

(мальч.)

9

17

17

15
Дев.

-

21

16

14
Мальч.

ЧслночпыИ бег
ЗхЮм

Сумма мест по водам программы

МБОУ
СОШ № 276

МБОУ
СОШ №279

МБОУ СОШ
№266 ЗАТО

Алекса идровск

МБОУ
Гимназия

оо

Итоговый протокол муниципальных соревнований по выполнению нормативов
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО

среди СОШ ЗАТО Александровск

Приложение №1
к приказу Управления образования
администрации ЗАТО Александровск
от  декабря 2017 года№



ристанскова О.Н-
Главный судья Сор^внований

4

3

2

1

Итог.

135

Ш

69

62

Сумма
мест

16

9

14

11
Дев. _,

ста

14

11

11

7
Мальч.

18

14

7

4
Дев.

14

12

8

3
Мальч.

па сине за 30
сек.

имшше
^МЫ

Поди
м ирогра

20

14

б

14
Дев.

лежа за 30
сек. (дев.)

О-.Лаииеи
мест по вида

14

17

б

8
Мальч.
(мадьч.)

Подтнш-

Сумма

20

19

7

12
Дев.

Ом

19

15

10

3
Мальч.

Зх

МБОУ
ООШ № 280

МБОУ
ООШ №269

ЗАТО
Александровск

МБОУ
ООШ №1

имени М.А.
Погодина

МБОУ
ООШ №2

оо

Итоговый протокол муниципальных соревнований но выполнению нормативов
Всероссийского физкультурио-спортивного комплекса РТО

среди ООШ ЗАТО Александрове

Приложение №2
к приказу Управления образования
администрации ЗАТО Александровск
от  декабря 2017 года№



Желтым — победитель в личном зачете (по ступеням)
Зеленым - абсолютный победитель в сумме всех видов состязаний (по ступеням)

Пристанскова О.Н.Главный судья Соревнований
Выделены клетки:

8
8
6

•т™шг™

1 7  |
щшйп
1_хГП•йя•И
|_ 5  I
шт

5
6
5

п
6   1
7   |
7

ПН
4  1
4   1

ниш
^^]
ПИя

4

1•пи•я
н-сгво

__

Абсол

перве

74
29
24
21

67
14
24
15
14

46
6
10
17
13

56
17
19
20

73
9
19
22
23

43
9

13
16
5

41
И
12
18

34
12
9

13

Сумма
мест

16
8
6
т

17
4
6

Ж
4

8
1 2*.

-1'
4
1,

9
4

\^

25

7
8
7

11
.1
1
7
4

11
5
1
5

14

5
6

ест
)

164
147
156

172
176
169
140

188
216
168
159

202
175,5

154

181
172
125
132

209
209
138
159

197
193,5

137

204
163
133

.ез.

Прыжок в
длину с места

18
7
6
5

17
4
5
5

' ,'3

16
2
5
4
5

14
!' 3

5
6

14
"^И^

б
. 3<

4

11
3
г,,
4
2; *

4
1  •
2
К _

7
4

ада
^^

есто

17
20
20

24
24
22
22

28
24
24
20

27
22
19

29
23
26
21

25
28
24
25

30
27
27

25
30
25

рез.

Поднимание
туловища из
полож. лежа

на спине

20
6
6
8

16
•2 .
7
4
3

13
1
3
4
5

14
5
5
4

17
-.-0.

4
3
7

б
2
2
1
1.,

14
1
7
б

6
2

^ЙА.

есто

13
15
6

25
6

20
20

34
23
20
15

20
16
16

10
22
21
7

25
30
36
35

81
8
9

30
32
32

рез.

Сгибание и
разгибание
рук в упоре

лежа

20
8
6
6

17
4
6

^ .3
4

9
1
1
5
2

19
5
7
7

17
' 2

8
5

15
3
7
4
1

12
4
2
6

7
3

есто

8,92
8,67
9,33

8,19
8,22
8,26
9,02

7,37
7,57
8,49
8,60

8,08
8,81
10,51

7,80
7,60
9,52
9,20

7,95
8,64
8,45
8,11

7,94
7,60
9,45

7,82
7,21
8,78

)ез.

Челночный бег
3x10

280
280
280
280

279
279
279
279
279

276
276
276
276
276

269
269
269
269

266
266
266
266
266

г
Г
Г
Г
Г

2
2
2
2

1
1
1
1

ОУ

Сумма мест школы
Лихачева Людмила
Калсынова Патимат
Шамхалова Лилия

Сумма мест школы
Шмакова Анна
Лактионова Яна
Хапилова Алина
Соколова Кира

Сумма мест школы
Смирнова Валерия
Плотникова Анастасия
Карасева Наталья
Белаш Анастасия

Сумма мест школы
Магомедова Камилла
Садова Ольга
Артимович Екатерина

Сумма мест школы
Черкесова Юлия
Токсарова Елена
Илюшина Мария
Орловская Екатерина

Сумма мест школы
Ивлева Анастасия
Куприянова Анастасия
Сергеева Алена
Шарова Арина

Сумма мест школы
Крюкова Александра
Горюшина Ариша
Понизовцева Дарья

Сумма мест школы

Хромых Софья
Яковлева Вера
Алексеева Софья

ф. И. участника

4
3
2

5
4
3
2

5
4
3
2

4
3
2

5
4
3
2

5
4
3
2

4
3
2

4
3
2

№ п/п

Сводный протокол ГТО (девушки)

Приложение №3
к приказу Управления образования
администрации ЗАТО Александровск
от  декабря 2017 года№



Выделены клетки:
Желтым - победитель в личном зачете (по ступеням)
Зеленым - абсолютный победитель в сумме всех видов состязаний (по ступеням)

Пристанскова О.Н.Главный судья Соревнований

6
шт
1   6

61
22
15
24

I
•Я

5
7
5

ГП•Я
|  5
1  7

74
13
17
21
23

-

1  8

^  I
1П81"

1
ШШ

8
4

5
6   1
иш

•и
4  1
4  |

шшш

Юн
и
„^
нк

ИИ

н-ство

Абсол

перве

55
10
26
19

64
14
17
20
13

55
13
12
17
13

21
12
7
8

~ 1

35  |
8
П 1
16

Сумма
мест

14
6

,Х
5

21
шт

7
6
7

-

• 3 ,

•2
6^

и
1
7

ЗЗ'^

16
- '-^с

5
5
4

12
4
3
3 -

'^27*

7
5
2 '
4
1

11
4
X

6

место

215
*   193

178

274
206
174
107

254

194,
,175

268
159
189

258
222
184
184

250
231
193
200

238
242
189
203

227
210
150

тез.

рыжок в длину
с места

14
5

,  2^
7

16
5
5
3
3

-

2 -
ЯВИЛС5

7
г8

12
, „27

4
6

17
4

1,34
6
4

17
3
4
5
5

3
1

41".'
Т

1

8
1
5
2>*

место

25
28
18

18
25
26
26

30
не

17
11-

28
23
19

23
27
20
25

26
26
22
24

31
32
30
33

32
22
28

тез.

Поднимание
туловища из
полож. лежа

на спине

14
4
4
6

16
азз?
-'аг."

7
5

-

2 -

1
8

17
иЖ

8
7

15
5
3
6
1

12
1
2
5
4

8
4
3 .
2
3

6
1

Л-Л
, 2 ^-

иесто

11
11
3

13
16
7
6

15

17
0

13
1
1

10
12
8

22

25
13
10
8

12
12
14
11

16
12
16

>ез

^одтягивание
а перекладин^

19
7
6
6

21
4
4
5
8

-

I

8
5

15
5
7

---3-

16
3
6
3
4

14
5
3
4
2

3
2
1
1
1

10
2
'2
6

место

8,68
8,41
9,30

7,24
7,47
8,29
8,71

6,35

-

8,01

7,55
8,63
7,73

7,13
7,52
8,07
7,97

7,27
7,34
8,10
7,42

7,03
7,23
7,48
7,28

7,32
7,72
8,49

ез.

Челночный бег
3x10

280
280
280
280

279
279
279
279
279

276
276
276
276
276

269
269
269
269

266
266

266
266
266

г
г
г
г
г

г
'2

2
2
2

1
1
1
1

ОУ

Сумма мест школы
Карабасов Талгат
Федоров Кирилл
Нефедченко Максим

Сумма мест школы
Гончар Егор
Захаров Владислав
Жихрев Максим
Балацкий Максим

Сумма мест школы
Гагаринов Александр
Цибулько Дмитрий
Енин Тимофей
Сррокин Дмитрий

Сумма мест школы
Квасников Андрей
Тихонюк Евгений
Кушин Данил

Сумма мест школы
Семенихин Сергей
Смирнов Дмитрий
Коробейников Иван
Кострубов Александр

Сумма мест школы
Думяк Глеб
Гулий Александр
Семакин Кирилл
Эюбов Марат

Сумма мест школы
Сафановский Александр
Жуков Александр
Сазонов Егор
тугаев Дмитрий

Сумма мест школы
У1очалов Владислав
Зарыбок Андрей

Яковлев Павел

Ф. И. участника

4
3
2

5
4
3
2

5
4
3

'2 '

4
3
2

5
4
3
2

5
4
3
2

>5'   :,•.-
4
3
2

4

2

№п/п

Сводный протокол ГТО (юноши)

Приложение №4
к приказу Управления образования
администрации ЗАТО Александровен
от  декабря 2017 года №



МБОУ СОШ № 276
МБОУ СОШ № 276
МБОУ СОШ № 276
МБОУ ООШ №2
МБОУ ООШ №1
МБОУ ООШ №2
МБОУ Гимназия
МБОУ ООШ № 2

ОО

V
V
IV
IV
III
III
II
II

Ступень

комплекса

ГТО

Смирнова Валерия
Гагаринов Александр
Плотникова Анастасия
Жуков Александр
Яковлева Вера

Сазонов Егор
Шарова Арина
Бугаев Дмитрий

Ф.И.

8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

№
п/п

Абсолютные победители муниципального этапа Соревнований

Приложение №6

к приказу Управления образования
администрации ЗАТО Александровск
от  декабря 2017 года №



1
1
1
1

девочки (девушки)

1
1
1
1

мальчики (юноши)
Количество

16- 17 лет
13- 15 лет
11 - 12 лет
9 - 10 лет

Возраст участников

V
IV
III
II

ГТО
Ступень комплекса

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении областных соревнований по многоборью Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса Готов к труду и оборове'(ГТО)

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Соревнования проводятся с целью популяризации комплекса Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса Готов к труду и обороне (далее комплекс ГТО)
среди обучающихся Мурманской области.

Задачи:
-пропаганда комплекса ГТО среди обучающихся;
-определение соответствия уровня физической подготовленности обучающихся

требованиям нормативов комплекса ГТО II - V ступеней;
-пропаганда здорового образа жизни среди обучающихся.

2. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ
Соревнования по многоборью ГТО проводится в два этапа:
1-ый этап (муниципальный) проводится в муниципальных образованиях в ноябре

2017 года;
2-ой этап (региональный) - проводится 16 декабря 2017 года в г. Мончегорске в

спортивном зале ГАПОУ МО Северный колледж физической культуры и спорта (далее
СКФКиС.

Комиссия по допуску участников работает 16 декабря 2017 года с 10.30 до 12.00 по
адресу: г. Мончегорск, ул. Кирова, 7 (СКФКиС).

3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ
Проведение соревнований 1-го этапа (муниципального) осуществляют

муниципальные образования Мурманской области.
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований 2-го этапа

(регионального) осуществляет государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования Мурманская областная детско-юношеская спортивная школа (далее
МОДЮСШ).

Непосредственное проведение возлагается на СКФКиС и главную судейскую
коллегию.

4. УЧАСТНИКИ
Участниками многоборья ГТО, являются обучающиеся с учетом возрастной градации,

установленной II - V ступенями комплекса ГТО.
Состав команд: 4 мальчика (юноши), 4 девочки (девушки), 1 руководитель команды.

Требования к возрасту участников и составу команд



5.  ПРОГРАММА
10.30 - 12.00 - регистрация участников;
12.00 - 12.30 - заседание судейской коллегии с руководителями команд;
12.45 - открытие соревнований.

Виды многоборья ГТО:
-челночный бег 3 хЮ;
-подтягивание на перекладине (мальчики/юноши);
-сгибание и разгибание рук в упоре лежа (девочки/девушки);
-поднимание туловища из положения лежа на спине за 30 сек.;

-прыжок в длину с места.

6. ТЕХНИКА И УСЛОВИЕ ВЫПОЛНЕНИЯ УПРАЖНЕНИЙ
Челночный бег 3 хЮ м
На ровной площадке на расстоянии Юм прочерчиваются линии Старт и Финиш.

По команде МАРШ участник бежит до финишной линии, касается линии любой частью
тела, возвращается к линии старта, касается ее и преодолевает последний отрезок без

касания линии финиша. Запрещается использовать в качестве опоры при повороте какие-
либо естественные или искусственные предметы.

Подтягивание на перекладине
Участник принимает положение виса хватом сверху, кисти рук на ширине плеч, руки,

туловище и ноги выпрямлены, ступни вместе. Подтягивается непрерывным движением так,
чтобы его подбородок оказался над перекладиной. Опускается в вис на прямые руки.
Самостоятельно останавливает раскачивание и фиксирует на 0,5 сек. видимое для судьи

положение виса. Пауза между повторениями не должна превышать 3 сек. Количество
правильных выполнений идет в зачет.

Ошибки:
1)подтягивание рывками или с махами ног (туловища);
2)подбородок не поднялся выше грифа перекладины;
3)отсутствие фиксации на 0,5 сек. исходного положения;
4)разновременное сгибание рук.
Сгибание и разгибание рук в упоре лёжа отжимание (девушки)
Исходное положение: упор лёжа на полу, ноги вместе, руки на ширине плеч, кисти

вперед, локти разведены не более 45 градусов, плечи, туловище и ноги составляют прямую
линию. Стопы упираются в пол без опоры. Сгибание рук выполняется до касания грудью

пола, или предмета высотой 5 см., не нарушая прямой линии тела, а разгибание
производится до полного выпрямления рук при сохранении прямой линии тела.
Зафиксировать исходное положение на 0,5 сек. Пауза между повторениями не должна

превышать 3 сек. Разрешается одна попытка. Количество правильных выполнений идет в
зачет.

Ошибки:
5)касание пола коленями, бедрами, туловищем;
6)нарушение прямой линии плечи - туловище - ноги;
7)отсутствие фиксации на 0,5 сек. исходного положения;
8)разновременное сгибание рук.
Подъём туловища из положения лежа на спине

Исходное положение - лежа на спине, руки за головой, пальцы в замок, ноги согнуты

в коленях под прямым углом, ступни прижаты партнером к полу, лопатки касаются мата.
Фиксируется количество выполненных упражнений до касания локтями коленей и
разгибания до возврата в исходное положение за 30 секунд. Количество правильных
выполнений идет в зачет.

Ошибки:
1)отсутствие касания локтями коленей;
2)отсутствие касания лопатками мата;
3)пальцы разомкнуты из замка;



4) смещение таза.
Прыжок в длину с места
Ноли на ширине плеч, ступни параллельно, носки ног перед линией измерения.

Одновременным толчком двух ног выполняется прыжок вперед, мах руками разрешен.
Предоставляется три попытки, в зачет идет результат лучшей попытки.

7. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
Соревнования лично-командные. Победители и призеры в личном первенстве

определяются по лучшим результатам в каждом виде многоборья ГТО, в сумме многоборья
ГТО - по наименьшей сумме мест, занятых участником во всех видах программы. В случае

равенства результатов у двух и более участников им присуждается одинаковое (более
высокое) место. В случае равенства результатов у двух и более участников в упражнениях

Прыжок в дину с места, места между ними распределяются по лучшему результату из

остальных попыток. При равенстве суммы мест у двух и более участников в многоборье
ГТО, преимущество получает участник, показавший лучший результат в челночном беге,

при равенстве этих результатов учитываются последовательно места, занятые в
подтягивание на перекладине (юноши), сгибании и разгибании рук в упоре лежа (девушки),
поднимании туловища из положения лежа на спине за 30 сек.

Командное первенство определяется по наименьшей сумме мест, занятых всеми

участниками в личном первенстве многоборья ГТО. При равенстве суммы мест у двух и
более команд, преимущество отдается команде, имеющей большее количество первых

вторых и т.д. мест.

8. НАГРАЖДЕНИЕ
Участники, занявшие 1-3 места в личном первенстве, награждаются грамотами

Министерства образования и науки Мурманской области. Участники, занявшие 1-3 места в
многоборье ГТО, награждаются медалями и грамотами Министерства образования и науки
Мурманской области.

Команды, занявшие 1-3 места в командном первенстве, награждаются кубками и

грамотами Министерства образования и науки Мурманской области.

9. ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ
Расходы по проведению 1- го этапа (муниципального) осуществляются за счет

средств муниципальных образований.
Расходы, связанные с участием команд во 2-ом этапе (региональном) (проезд к месту

проведения и обратно, питание, страхование участников) несут командирующие
организации.

10. СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ОФОРМЛЕНИЯ ЗАЯВОК
Предварительная заявка, на участие в соревнованиях по установленной форме

(Приложение № 1), предоставляется в МОДЮСШ до 8 декабря 2017 года по электронной
почте: оЫше1ос1тиг@.та11. т.

Руководитель команды предоставляет в комиссию по допуску следующие документы:

-именную заявку но установленной форме (Приложение № 2);
-приказ о направлении на соревнования, с возложением на руководителя команды полной
ответственности за жизнь и здоровье перечисленных участников в пути следования и на

период проведения соревнований.
На каждого участника предоставляются:

-договор (оригинал) страхования жизни и здоровья от несчастных случаев (спортивный);
-паспорт или свидетельство о рождении каждого участника (допускается заверенная
ксерокопия);
-согласие на обработку персональных данных на каждого участника (Приложение № 3);
-согласие на обработку персональных данных представителя команды (Приложение № 4).!



(ФИО)(подпись)

Руководитель муниципального органа,
осуществляющего управление в сфере
образования

Школа, классДата рожденияФамилия, имя участникаСтупень ГТО

3
2
1
№п/п

Заявка
на участие в региональном этапе соревнований по многоборью Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса Готов к труду и обороне (ГТО)

от
(муниципальное образование)

Просим допустить к участию в областных соревнованиях по многоборью
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса Готов к труду и обороне (ГТО)
16 декабря 2017 года в г. Мончегорске команду в следующем составе:

Мурманская
областная ДЮСШ

Бланк муниципального органа управлением

образования
(физической культурой и спортом)

Приложение № 1



(ФИО)(Печать, подпись)

Руководитель муниципального органа,
осуществляющего управление в сфере
образования

(ФИО)(подпись)
(Печать медицинского учреждения)

(человек)     ВрачВсего допущено _

(ФИО)(подпись)
Представитель команды

V
IV
III
II

4
3
2
1
ДЕВУШКИ

допущен, подпись

врача, печать

V
IV
III

II

4
3
2

1
ЮНОШИ

Виза врачаШкола,

класс

Домашний
адрес

№ паспорта
(свидетель

ства о
рождении)

Ш-номер

участника
(идентификационный

номер 11 цифр)

(муниципальное образование)
г. Мончегорск

Дата
рождения

(полностью)

Ступень
ГТО

ФИО участника
(полностью)

№
п/п

16 декабря 2017 г.

Приложение № 2

ИМЕННАЯ ЗАЯВКА
на участие в областных соревнованиях по многоборью Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса Готов к труду и обороне (ГТО)

от команды



Государственным бюджетным учреждением дополнительного образования
Мурманская областная детско-юношеская спортивная школа (далее - ГБУДО
МОДЮСШ), расположенным по адресу: 183053, г. Мурманск, ул. Капитана Копытова,

д. Зба с целью обеспечения наиболее полного исполнения образовательным учреждением
своих обязанностей и компетенций, определенных Федеральным законом Об образовании,
а так же для иных целей:

•обеспечение соблюдения законов и иных нормативных актов;

•организация  и  проведение  физкультурно-спортивных  и  организационно-массовых
мероприятий, формирование сборных команд области для участия в соревнованиях за
пределами Мурманской области;

•учет результатов соревнований, а так же хранение архивов данных об этих результатах на
бумажных носителях и/или электронных носителях;

•использование данных в уставной деятельности без применения средств, с применением
средств автоматизации, включая хранение данных в архивах и размещение в информационно
- телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним;
•информационное освещение деятельности на стендах, официальном сайте организации;

•использование в статистических и аналитических отчётах по вопросам организации и

проведения физкультурно-спортивных и организационно-методических мероприятий;
•обеспечение личной безопасности учащихся;

•планирование, организация, регулирование и контроль деятельности образовательного
учреждения в целях осуществления государственной политики в области образования;
•расследование несчастных случаев.

Перечень персональных данных ребенка, на обработку которых дается согласие:
1.ФИО ребёнка;
2.Год, месяц, дата рождения;
3.Адрес места жительства (регистрация);
4.Домашний телефон (при наличии),
5.Паспортные данные и/или данные свидетельства о рождении ребенка;
6.Место учёбы;
7.Медицинская справка.

Перечень персональных данных родителя (законного представителя), на обработку

которых дается согласие:
1.ФИО;
2.Год, месяц, дата рождения;

3.Информация о родителях (ФИО, контактные телефоны, место работы);
4.Адрес места жительства (регистрация);
5.Домашний телефон (при наличии);

ФИО (ребенка)

даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего
ребёнка

Приложение № 3
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

(несовершеннолетних участников)

а
' ~фамилия, имя, отчество родитепя(законного представителя)"

зарегистрированный (ая) по адресу:

документ, удостоверяющий личность: вид документасерия и №

выдан 20г.



Статья 28 Гражданского кодекса
РФ (часть первая), статья 64
Семейного кодекса РФ

Статья 26 Гражданского кодекса
РФ (часть первая)

Родители,

усыновители,
опекуны

Родители,

усыновителиНесовершеннолетние, не достигшие
14-ти лет (малолетние)

Несовершеннолетние в возрасте от
14 до 18 лет

с Законный представитель:расшифровка подписи

6. Паспортные данные.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается
согласие, общее описание используемых оператором способов обработки: сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,
блокирование, уничтожение персональных данных с учетом действующего законодательства

и локальных нормативных актов;
-обработка персональных данных и персональных данных моего ребенка

посредством внесения их в электронную базу данных, списки и другие отчетные формы;

-передача персональных данных третьим лицам (Управление МВД по Мурманской
области, Управление Роспотребнадзора по Мурманской области, ГОАУЗ Мурманский
областной центр лечебной физкультуры и спортивной медицины, агентства по продаже

железнодорожных билетов, представители команд, главная судейская коллегия, сторонним
организациям, осуществляющим награждение, поощрение обучающихся), использование в
период проведения соревнований (озвучивание,  размещение  информации на табло
(стендах)).

В соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ О персональных данных мне разъяснены юридические последствия отказа в

предоставлении моих и моего ребенка персональных данных, предоставление которых
является обязательным в соответствии с федеральным законодательством.

Я предупрежден(а), что в случае отказа предоставить свои персональные данные и

персональные данные моего ребенка уполномоченным лицам ГБУДО МОДЮСШ,
предоставление услуги не может быть выполнено в полном объеме.

Данное согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания

на период проведения соревнований.
Я оставляю за собой право отозвать своё согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в ГБУДО
МОДЮСШ по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

20    г



даю согласие на обработку моих персональных данных Государственным бюджетным
учреждением дополнительного образования Мурманская областная детско-юношеская
спортивная школа (далее - ГБУДО МОДЮСШ), расположенным по адресу: 183053,
г. Мурманск, ул. Капитана Копытова, д. 36а с целью обеспечения наиболее полного

исполнения образовательным учреждением своих обязанностей и компетенций,
определенных Федеральным законом Об образовании, а так же для иных целей:

•обеспечение соблюдения законов и иных нормативных актов;

•организация и проведение физкультурно-спортивных  и  организационно-массовых
мероприятий, формирование сборных команд области для участия в соревнованиях за
пределами Мурманской области;
•учет результатов соревнований, а так же хранение архивов данных об этих результатах на
бумажных носителях и/или электронных носителях;

•использование данных в уставной деятельности без применения средств, с применением
средств автоматизации, включая хранение данных в архивах и размещение в информационно
- телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним;
•информационное освещение деятельности на стендах, официальном сайте организации;

•использование в статистических и аналитических отчётах по вопросам организации и
проведения физкультурно-спортивных и организационно-методических мероприятий;
•обеспечение личной безопасности учащихся;

•планирование, организация, регулирование и контроль деятельности образовательного
учреждения в целях осуществления государственной политики в области образования;
•расследование несчастных случаев.

Перечень персональных данных представителя команды (учащегося) на обработку
которых дается согласие:
1.ФИО;
2.Год, месяц, дата рождения;
3.Адрес места жительства (регистрация);
4.Домашний телефон (при наличии);
5.Паспортные данные.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается
согласие, общее описание используемых оператором способов обработки: сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,
блокирование, уничтожение персональных данных с учетом действующего законодательства

и локальных нормативных актов;
- обработка персональных данных посредством внесения их в электронную базу

данных, списки и другие отчетные формы;

документ, удостоверяющий личность:серия№_

вид документа
вьщан 20г.

Фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных
Зарегистрированный (ая) по адресу:

Приложение № 4
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

(представителей участников)



расшифровка подписи

- передача персональных данных третьим лицам (Управление МВД по Мурманской
области, Управление Роспотребнадзора по Мурманской области, ГОАУЗ Мурманский
областной центр лечебной физкультуры и спортивной медицины, агентства по продаже
железнодорожных билетов, представители команд, главная судейская коллегия, сторонним

организациям, осуществляющим награждение, поощрение обучающихся), использование в

период проведения соревнований (озвучивание, размещение информации на табло
(стендах)).

В соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 27 июля 2006 года №
152-ФЗ О персональных данных мне разъяснены юридические последствия отказа в

предоставлении моих и моего ребенка персональных данных, предоставление которых
является обязательным в соответствии с законодательством.

Я предупрежден(а), что в случае отказа предоставить свои персональные данные
уполномоченным лицам ГБУДО МОДЮСШ, предоставление услуги не может быть
выполнено в полном объеме.

Настоящим признаю, что ГБУДО МОДЮСЩ имеет право проверить достоверность
представленных мною персональных данных.

Данное согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания

на период проведения мероприятий.
Я оставляю за собой право отозвать своё согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в ГБУДО
МОДЮСШ по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

20    г


